
Приказ Федеральной службы государственной
статистики от 16 ноября 2016 г. N 725 "Об
определении условий выплат вознаграждения
лицам, привлекаемым на договорной основе в
соответствии с гражданским законодательством
Российской Федерации к выполнению работ,
связанных с проведением в 2017 году
федерального статистического наблюдения за
дополнительным образованием и спортивной
подготовкой детей"
В соответствии с подпунктом 5.8.1 Положения о Федеральной службе государственной статистики,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. N 420
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 23, ст. 2710; N 46, ст. 5337; 2009, N 6,
ст. 738; 2010, N 26, ст. 3350; 2011, N 6, ст. 888; N 14, ст. 1935; 2012, N 5, ст. 607; N 26, ст. 3520; 2013,
N 16, ст. 1965; N 39, ст. 4993; N 45, ст. 5822; 2015, N 2, ст. 491; N 33, ст. 4830; 2016, N 28, ст. 4741)
приказываю:

определить условия выплаты вознаграждения лицам, привлекаемым на договорной основе в
соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации к выполнению работ,
связанных с проведением в 2017 году федерального статистического наблюдения за
дополнительным образованием и спортивной подготовкой детей, согласно приложению к
настоящему приказу.

Временно исполняющий обязанности 
руководителя Федеральной службы
государственной статистики

Г.К. Оксенойт

Зарегистрировано в Минюсте РФ 30 ноября 2016 г. 
Регистрационный N 44499

Приложение

Условия
выплаты вознаграждения лицам, привлекаемым
на договорной основе в соответствии с
гражданским законодательством Российской
Федерации к выполнению работ, связанных с
проведением в 2017 году федерального
статистического наблюдения за дополнительным
образованием и спортивной подготовкой детей
(утв. приказом Федеральной службы
государственной статистики от 16 ноября 2016 г.
N 725)
При привлечении лиц на договорной основе* в соответствии с гражданским законодательством
Российской Федерации к выполнению работ, связанных с проведением в 2017 году федерального



статистического наблюдения за дополнительным образованием и спортивной подготовкой детей,
предусматриваются следующие условия выплаты вознаграждения:

Лицо - исполнитель по контракту Вознаграждение (руб./мес.)
Инструктор территориального уровня 15 200
Оператор формального и логического контроля 14 200
Оператор ввода статистической информации 12 600

* Привлечение указанных лиц будет осуществляться в пределах бюджетных ассигнований,
предусматриваемых Федеральной службе государственной статистики в федеральном бюджете на
проведение в 2017 году федерального статистического наблюдения за дополнительным
образованием и спортивной подготовкой детей, на основании п. 42 ч. 1 ст. 93 Федерального закона
от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2013, N 14, ст. 1652; N 27, ст. 3480; N 52, ст. 6961; 2014, N 23, ст. 2925; N 30, ст. 4225;
N 48, ст. 6637; N 49, ст. 6925; 2015, N 1, ст. 11, ст. 51, ст. 72; N 10, ст. 1393, ст. 1418; N 14, ст. 2022;
N 27, ст. 3979, ст. 4001; N 29, ст. 4342, ст. 4346, ст. 4352, ст. 4353, ст. 4375).


	Приказ Федеральной службы государственной статистики от 16 ноября 2016 г. N 725 "Об определении условий выплат вознаграждения лицам, привлекаемым на договорной основе в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации к выполнению работ, связанных с проведением в 2017 году федерального статистического наблюдения за дополнительным образованием и спортивной подготовкой детей"
	Условия выплаты вознаграждения лицам, привлекаемым на договорной основе в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации к выполнению работ, связанных с проведением в 2017 году федерального статистического наблюдения за дополнительным образованием и спортивной подготовкой детей (утв. приказом Федеральной службы государственной статистики от 16 ноября 2016 г. N 725)

